



# Landbrugsstyrelsen inviterer til faglig dag i Tønder fredag den 6. oktober

Landbrugsstyrelsen i Tønder åbner fredag den 6. oktober dørene og står klar til at fortælle om den del af styrelsens arbejde, der ligger i Tønder.

Eftermiddagen byder på faglige indlæg fra dedikerede medarbejdere og indbyder til dialog mellem styrelsen og vores samarbejdspartnere.

Arrangementet foregår i Landbrugsstyrelsens lokaler i den gamle kaserne på adressen:

**Pioner Allé 9, 6270 Tønder.**

## Program for eftermiddagen

- 13.00-13.45 Velkomst v. Landbrugsstyrelsens direktør for kunder og produktion, Steen Silberg Thomsen, samt Tønder kommunes borgmester, Henrik Frandsen. Inkl. lille sandwich.
- 13.30-15.00 Foredrag (à 45 minutters varighed hver). Se listen over foredrag her i invitationen.
- 15.00-16.00 Afrunding og tak for i dag, inkl. kaffe. Der er mulighed for en rundvisning i styrelsens lokaler.

## Foredrag

Du har mulighed for at tilmelde dig to af eftermiddagens foredrag: Tilmeld dig her på vores hjemmeside:

[lbst.dk/landbrug/faglig-dag/](http://lbst.dk/landbrug/faglig-dag/)

Der er et begrænset antal pladser. Tilmeldingen sker derfor efter „først-til-mølleprincippet” med tilmeldingsfrist 22. september 2017.

## Landbrugslov

Du kan blandt andet høre om kontorets opgaver med kontrol af bopælspligten, selskabers køb af landbrugsejendomme, privates køb af naturejendomme og om sikring af jordbrugets interesser i kommuneplanerne.

## MVJ og Pleje af græs- og naturarealer

Team Miljøtilskud vil præsentere formålet med ordningerne og giver eksempler på typiske arealer samt ansøgere. Derudover vil vi give et indblik i, hvad der sker bag skrivebordene, mens græsset gror.

## Natura2000 og vandløbsrestaurering

Team Natur fortæller om hele processen fra ansøgning til udbetaling i Natura2000-projekter og vandløbsrestaurering. Vi forklarer også, hvorfor ordningerne eksisterer, og hvad vi gør for at gøre sagsbehandlingen hurtigere og lettere for landmænd og andre kunder.

## Kommunale vådområder

Her kan du høre medarbejderne i Team Vand fortælle om processen med at vurdere og give tilsagn til vådområdeprojekter fra opstart til anlæg af det færdige projekt.

## Vådområdeindsats og jordfordeling

Team jordfordeling skal udlægge 13.000 ha vådområder i Danmark gennem jordfordeling. Vi fortæller om arbejdet fra planlægning til kendelse og berigtigelse.